РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ИЛАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

28.10.2015                             г. Иланский                                    № 3-17Р
О внесении изменений и дополнений в решение Иланского районного Совета депутатов от 22.09.2014 №46-325Р «О новых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений Иланского района»
Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 29.10.2009 №9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», в соответствии со статьей 25 Устава Иланского района Красноярского края, Иланский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Иланского районного Совета депутатов от 22.09.2014 №46-325Р «О новых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений Иланского района» следующие изменения и дополнения:

1) Приложение 1 к Положению о новых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений Иланского района дополнить строкой 2.4 следующего содержания:

	2.4
	МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации Иланского района Красноярского края»
	3,1 – 3,5
	2,6 – 3,0
	2,1 – 2,5
	1,5 – 2,0

2) Приложение 3 к Положению о новых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений Иланского района дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Централизованная бухгалтерия учреждений культуры

	№ п/п
	Наименование показателя
	Группа по оплате труда

	I
	II
	III
	IV

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Количество работников в учреждении
	Свыше 8
	6 - 8
	3 - 5
	1 - 3

	2
	Количество обслуживаемых лицевых счетов
	Свыше 18
	14 - 18
	8 - 13
	1 - 7

	3
	Наличие обслуживаемых муниципальных бюджетных и казенных учреждений
	Свыше 10
	8 - 10
	6 - 8
	1 - 5

	4
	Количество работников в обслуживаемых учреждениях
	Свыше 250
	201 - 250
	151 - 200
	до 150

	5
	Количество формируемых и отправляемых федеральных статистических отчетов
	Свыше 500
	301 - 500
	151 - 300
	1 - 150

	6
	Количество организуемых мониторингов
	Свыше 50
	31 - 50
	16 - 30
	1 - 15

3) Приложение 7 к Положению о новых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений Иланского района изложить в новой редакции согласно приложения 1 к настоящему решению.

4) Приложение 8 к Положению о новых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений Иланского района изложить в новой редакции согласно приложения 2 к настоящему решению.

5) Приложение 12 к Положению о новых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений Иланского района дополнить строкой 10 следующего содержания:

	10
	МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации Иланского района Красноярского края»
	до 12

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Иланского районного Совета депутатов по финансам, бюджету, экономической политике, собственности и налогам (Ю.В. Максаков).
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Иланские вести», вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений Иланского района.

	Председатель Иланского

районного Совета  депутатов

Н.Н. Иващенко

	Глава Иланского района

О.А. Альхименко

	Приложение 1
к решению Иланского
районного Совета депутатов

от 28.10.2015г. № 3-17Р

ПОКАЗАТЕЛИ ДЛЯ ОТНЕСЕНИЯ УЧРЕЖДЕНИЙ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ АДМИНИСТРАЦИИ ИЛАНСКОГО РАЙОНА В ОБЛАСТИ АРХИТЕКТУРЫ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА, К ГРУППАМ ПО ОПЛАТЕ ТРУДА РУКОВОДИТЕЛЕЙ УЧРЕЖДЕНИЙ

1. Учреждения архитектуры и градостроительства

	Показатели
	Группа по оплате труда руководителей учреждения

	I
	II
	III
	IV

	Численность работников в учреждении, чел.
	свыше 20
	16 - 20
	10 - 15
	менее 10

	Выдача разрешений на строительство и на ввод объектов в эксплуатацию
	свыше 400
	201 - 400
	101 - 200
	до 100

	Подготовка градостроительных планов земельных участков
	свыше 600
	401 - 600
	201 - 400
	до 200

	Подготовка документов по перепланировке, а также по переводу помещений
	свыше 400
	201 - 400
	101 - 200
	до 100

	Приложение 2
к решению Иланского
районного Совета депутатов

от 28.10.2015г. № 3-17Р

ПОКАЗАТЕЛИ ДЛЯ ОТНЕСЕНИЯ УЧРЕЖДЕНИЙ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ АДМИНИСТРАЦИИ ИЛАНСКОГО РАЙОНА В ОБЛАСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА, ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, ТРАНСПОРТА И СВЯЗИ, К ГРУППАМ ПО ОПЛАТЕ ТРУДА РУКОВОДИТЕЛЕЙ УЧРЕЖДЕНИЙ

1. Учреждения осуществляющие деятельность в области строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи

	Показатели
	Группа по оплате труда руководителей учреждения

	I
	II
	III
	IV

	Численность работников в учреждении, чел.
	свыше 20
	16 - 20
	10 - 15
	менее 10

	Организация эксплуатации объектов коммунального и дорожного хозяйства
	свыше 100
	81 - 100
	51 - 80
	до 50

	Осуществление контроля за надлежащей эксплуатацией жилищного фонда, всех объектов коммунального хозяйства, обеспечение бесперебойного коммунального обслуживания населения, устойчивой работой объектов водо-, газо-, тепло-, энергоснабжения; принятие мер по обеспечению населения топливом
	свыше 400
	201 - 400
	101 - 200
	до 100

	Организация благоустройства населенных пунктов, привлечение на договорной основе к этой работе предприятия, учреждения, организации, а также население; контроль благоустройства производственных территорий
	свыше 20
	16 - 20
	11 - 15
	до 10